

ANEXO N° 06: APROBACIÓN DE MODIFICACIONES AL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES N° 080

Entidad u Organización de la Entidad : Programa Nacional para la Prevención y Erradicación de la Violencia contra las Mujeres e Integrantes del Grupo Familiar

Nro de Identificación : 1232

N°	Fecha de solicitud	N° de Solicitud de Modificación	N° de referencia del PAC	Área usuaria	Código ítem N°	Descripción del ítem	Fuente	Meta	Clasificador de Gasto	Precio Unitario	Unidad Medida	CANTIDAD Y/O VALORES			
												AÑO			
												EXCLUSION		INCLUSION-2023	
Cantidad	Valor	Cantidad	Valor												
1	18.12.23	025-2023		UTI	B71030060055	GOMA EN BARRA X 25 g APROX.	00	0065	2.3.1.5.1.2	2.38	UNIDAD	12	28.60		
2	18.12.23	025-2023		UTI	B716000180014	TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLOS AUTOINTINTABLES X 28 mL NEGRO	00	0065	2.3.1.5.1.2	5.34	UNIDAD	4	21.36		
3	18.12.23	025-2023		UTI	B716000180015	TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLOS AUTOINTINTABLES X 28 mL AZUL	00	0065	2.3.1.5.1.2	5.34	UNIDAD	4	21.36		
4	18.12.23	025-2023		UTI	B710600130137	CAJA ARCHIVADORA DE CARTON 30 cm X 36 cm X 43 cm APROX.	00	0065	2.3.1.5.1.2	10.00	UNIDAD	5	50.00		
5	18.12.23	025-2023		UTI	B767400040005	CD REGRABABLE DE 700 MB	00	0065	2.3.1.5.1.2	1.75	UNIDAD	115	201.25		
6	18.12.23	025-2023		UTI	B767400040111	DISCO DVD GRABABLE DE 8.5 GB	00	0065	2.3.1.5.1.2	4.00	CIENTO	110	440.00		
7	18.12.23	025-2023		UTI	B716000180018	TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLO AUTOINTINTABLE X 30 mL COLOR ROJO	00	0065	2.3.1.5.1.2	0.97	UNIDAD	4	3.87		
8	18.12.23	025-2023		UTI	B710600100234	SOBRE MANILA TAMAÑO A4	00	0065	2.3.1.5.1.2	8.83	EMPAQUE X 50	49	432.49		
9	18.12.23	025-2023		UTI	B71600010212	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR AZUL	00	0065	2.3.1.5.1.2	1.25	UNIDAD	25	31.25		
10	18.12.23	025-2023		UTI	B71600010214	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR ROJO	00	0065	2.3.1.5.1.2	0.34	UNIDAD	30	10.27		
11	18.12.23	025-2023		UTI	B112233660001	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO DE PRECISION	00	0065	2.6.3.2.9.1	56,666.67	UNIDAD	3	170,000.00		
12	18.12.23	025-2023		UTI	B140400030178	SISTEMA OPERATIVO PARA SERVIDOR INCLUYE LICENCIA	00	0065	2.6.6.1.3.2	3,500.00	UNIDAD	10	35,000.00		
13	18.12.23	025-2023		UTI	B740892000001	SERVIDOR	00	0065	2.6.3.2.3.1	75,600.00	UNIDAD	5	378,000.00		
14	18.12.23	025-2023		UTI	B740892000131	SERVIDOR HIPERCONVERGENTE	00	0065	2.6.3.2.3.1	200,000.00	UNIDAD	3	600,000.00		
15	18.12.23	025-2023		UTI	B767500030139	DISCO DURO SATA 1 TB	00	0065	2.3.1.5.1.1	344.70	UNIDAD	29	9,996.30		
16	18.12.23	025-2023		UTI	B767500260188	PROCESADOR 3.2 GHz	00	0065	2.3.1.5.1.1	10,000.00	UNIDAD	4	40,000.00		
17	18.12.23	025-2023		UTI	B767500410283	MEMORIA RAM DDR3 8 GB 1600 MHz	00	0065	2.3.1.5.1.1	360.00	UNIDAD	13	4,680.00		
18	18.12.23	025-2023		UTI	B767500580002	MOUSE OPTICO	00	0065	2.3.1.5.1.1	40.00	UNIDAD	6	240.00		
19	18.12.23	025-2023		UTI	B767500590004	MEMORIA PORTATIL USB DE 8 GB	00	0065	2.3.1.5.1.2	25.00	UNIDAD	3	75.00		
20	18.12.23	025-2023		UTI	B952200140001	SISTEMA DE DETECCIÓN Y EXTINCIÓN DE INCENDIOS PARA DATA CENTER	00	0065	2.6.3.2.3.3	53,333.33	UNIDAD	3	160,000.00		
21	18.12.23	025-2023		UTI	B952281170001	SWITCH PARA RED	00	0065	2.6.3.2.3.2	25,000.00	UNIDAD	2	50,000.00		
22	18.12.23	025-2023		UTI	S071100389374	SERVICIO ESPECIALIZADO PARA LA FORMULACIÓN, DISEÑO Y ELABORACIÓN DE PLAN DE GOBIERNO DIGITAL	00	0065	2.3.2.7.11.99	-	SERVICIO	1	32,000.00		
23	18.12.23	025-2023		UTI	S170100010018	SERVICIO DE ADMINISTRACION DE BASE DE DATOS	00	0065	2.3.2.7.13.98	-	SERVICIO	1	16,000.00		
24	18.12.23	025-2023		UTI	S170100020016	SERVICIO DE ADECUACION DE DATA CENTER	00	0065	2.3.2.7.11.99	-	SERVICIO	1	92,000.00		
25	18.12.23	025-2023		UTI	S170100020336	SUSCRIPCIÓN ANUAL A PLATAFORMA DE TRABAJO COLABORATIVO DE GESTIÓN DE TAREAS PROYECTOS Y PROCESOS	00	0065	2.3.2.7.11.99	-	SERVICIO	1	8,000.00		
26	18.12.23	025-2023		UTI	S170100030019	SERVICIO DE MIGRACION DE BASE DE DATOS	00	0065	2.3.2.7.14.98	-	SERVICIO	1	30,000.00		
27	18.12.23	025-2023		UTI	S170100031128	SERVICIO DE ELABORACIÓN DE DOCUMENTACIÓN TÉCNICA DE APLICACIONES	00	0065	2.3.2.9.1.1	-	SERVICIO	1	12,000.00		
28	18.12.23	025-2023		UTI	S526000150004	SERVICIO DE CABLEADO ESTRUCTURADO DE DATOS	00	0065	2.3.2.7.11.99	-	SERVICIO	1	35,000.00		
29	19.12.23	092-2023		UP	B091100040008	JUGO DE DURAZNO X 235 mL	00	0020	2.3.1.1.1.1	0.37	UNIDAD	145464	54,218.00		
30	19.12.23	092-2023		UP	B097900090173	BARRA DE CEREAL CON RELLENO DE FRUTA X 28 g	00	0020	2.3.1.1.1.1	0.24	UNIDAD	145464	35,532.00		
31	19.12.23	092-2023		UP	B139000100019	PEINE DE PLÁSTICO CON ESPEJO 7.5 cm	00	0056	2.3.1.1.1.1	6.00	UNIDAD	3000	18,000.00		
32	19.12.23	092-2023		UP	B235200040006	JUEGO DE BINGO PARA NIÑOS	00	0057	2.3.1.99.1.99	25.00	UNIDAD	240	6,000.00		
33	19.12.23	092-2023		UP	B317500101402	PELOTA DE GOMA DE 6.3 cm	00	0056	2.3.1.99.1.99	2.00	UNIDAD	3000	6,000.00		
34	19.12.23	092-2023		UP	B470300220092	GIGANTOGRAFÍA DE LONA 8 oz 5.00 m X 8.00 m	00	0056	2.3.1.99.1.3	3,000.00	UNIDAD	1	3,000.00		
35	19.12.23	092-2023		UP	B470300220175	GIGANTOGRAFÍA DE LONA 13 oz 2.00 m X 2.50 m	00	0056	2.3.1.99.1.3	800.00	UNIDAD	1	800.00		
36	19.12.23	092-2023		UP	B470300220648	GIGANTOGRAFÍA DE LONA 12 oz 2.00 m X 4.00 m	00	0056	2.3.1.99.1.3	350.00	UNIDAD	6	2,100.00		
37	19.12.23	092-2023		UP	B474000061013	GUÍA ORIENTACION DE VICTIMAS DE VIOLENCIA DIRIGIDO A LOS LIDERES DE LOS COLECTIVOS HPI	00	0017	2.3.1.99.1.3	20.00	UNIDAD	2400	48,000.00		
38	19.12.23	092-2023		UP	B474000061014	GUÍA ORIENTACION DE VICTIMAS DE VIOLENCIA DIRIGIDO A PROFESIONALES HPI	00	0017	2.3.1.99.1.3	20.00	UNIDAD	240	4,800.00		
39	19.12.23	092-2023		UP	B474000061015	GUÍA PARA EL DESARROLLO DE INCIDENCIA Y ACCIONES DE ARTICULACIÓN PARA LA PREVENCIÓN DE LA VIOLENCIA POR PARTE DE LOS COLECTIVOS DE ¿HOMBRES POR LA IGU	00	0017	2.3.1.99.1.3	20.00	UNIDAD	240	4,800.00		
40	19.12.23	092-2023		UP	B474000061016	GUÍA PARA PARTICIPANTES EN LA FORMACIÓN DEL COLECTIVO	00	0017	2.3.1.99.1.3	15.00	UNIDAD	3000	45,000.00		
41	19.12.23	092-2023		UP	B474000061017	GUÍA PARA EL DESARROLLO DE INCIDENCIA Y ACCIONES DE ARTICULACIÓN PARA LA PREVENCIÓN DE LA VIOLENCIA POR PARTE DE LOS COLECTIVOS DE HPI PARA LIDERES	00	0017	2.3.1.99.1.3	20.00	UNIDAD	3000	60,000.00		
42	19.12.23	092-2023		UP	B501100170041	BOLSA DE TOCUYO	00	0056	2.3.1.2.1.1	9.80	UNIDAD	3000	29,400.00		
43	19.12.23	092-2023		UP	B503300250045	CINTA DE PLÁSTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 in X 110 yd	00	0073	2.3.1.5.1.2	7.80	UNIDAD	100	780.00		
44	19.12.23	092-2023		UP	B541100031170	MANUAL PARA EL PROCESO DE CAPACITACION A HOMBRES DE LA COMUNIDAD Y SUS PAREJAS	00	0018	2.3.1.99.1.3	20.00	UNIDAD	240	4,800.00		

ANEXO N° 06: APROBACIÓN DE MODIFICACIONES AL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES N° 080

Entidad u Organización de la Entidad : Programa Nacional para la Prevención y Erradicación de la Violencia contra las Mujeres e Integrantes del Grupo Familiar

Nro de Identificación : 1232

N°	Fecha de solicitud	N° de Solicitud de Modificación	N° de referencia del PAC	Área usuaria	Código ítem N°	Descripción del ítem	Fuente	Meta	Clasificador de Gasto	Precio Unitario	Unidad Medida	CANTIDAD Y/O VALORES			
												AÑO			
												EXCLUSION		INCLUSION-2023	
Cantidad	Valor	Cantidad	Valor												
45	19.12.23	092-2023		UP	B541100031171	MANUAL PARA LA FORMACION DE LIDERES VOLUNTARIOS EN MASCULINIDADES CON ENFOQUE DE GENERO	00	0017	2.3.1.99.1.3	17.00	UNIDAD	240	4,080.00		
46	19.12.23	092-2023		UP	B646100010002	BANDEJA DE ACRILICO PARA ESCRITORIO DE 2 PISOS	00	0073	2.3.1.5.1.2	35.90	UNIDAD	3	107.70		
47	19.12.23	092-2023		UP	B710300010004	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 1 in X 72 yd	00	0018	2.3.1.5.1.2	5.05	UNIDAD	1156	5,837.80		
48	19.12.23	092-2023		UP	B710300060057	GOMA EN BARRA X 40 g APROX.	00	0018	2.3.1.5.1.2	4.75	UNIDAD	660	3,134.60		
49	19.12.23	092-2023		UP	B710300060069	GOMA LIQUIDA X 250 mL	00	0073	2.3.1.5.1.2	3.54	UNIDAD	70	247.80		
50	19.12.23	092-2023		UP	B710300120112	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 5 in (7.6 cm X 12.7 cm) APROX. X 100 HOJAS	00	0073	2.3.1.5.1.2	2.74	UNIDAD	50	137.00		
51	19.12.23	092-2023		UP	B710300120133	NOTA AUTOADHESIVA 1 1/2 in X 2 in (3.8 cm X 5 cm) APROX. X 100 HOJAS X 3 VARIOS COLORES	00	0073	2.3.1.5.1.2	14.21	UNIDAD	50	710.50		
52	19.12.23	092-2023		UP	B710300120140	NOTA AUTOADHESIVA 7.5 cm X 7.5 cm X 100 HOJAS X 5	00	0073	2.3.1.5.1.2	6.90	UNIDAD	946	6,527.40		
53	19.12.23	092-2023		UP	B710600010070	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO A4	00	0018	2.3.1.5.1.2	7.32	UNIDAD	1480	10,833.60		
54	19.12.23	092-2023		UP	B710600040024	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	00	0018	2.3.1.5.1.2	7.08	EMPAQUE X 25	886	6,272.88		
55	19.12.23	092-2023		UP	B710600060044	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	00	0018	2.3.1.5.1.2	6.70	UNIDAD	588	3,939.60		
56	19.12.23	092-2023		UP	B710600100234	SOBRE MANILA TAMAÑO A4	00	0073	2.3.1.5.1.2	13.72	EMPAQUE X 50	4	54.88		
57	19.12.23	092-2023		UP	B710600100236	SOBRE MANILA TAMAÑO MEDIO OFICIO	00	0073	2.3.1.5.1.2	16.51	EMPAQUE X 50	2	33.02		
58	19.12.23	092-2023		UP	B710600120091	MICA PORTAPAPELES TAMAÑO A4	00	0073	2.3.1.5.1.2	5.38	UNIDAD	100	538.00		
59	19.12.23	092-2023		UP	B710600130159	CAJA ARCHIVADORA DE CARTON 26 cm X 32 cm X 35 cm APROX. CON TAPA LATERAL	00	0073	2.3.1.5.1.2	22.50	UNIDAD	90	2,025.00		
60	19.12.23	092-2023		UP	B711100010036	BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE	00	0073	2.3.1.5.1.2	0.83	UNIDAD	90	74.70		
61	19.12.23	092-2023		UP	B711100030005	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	00	0018	2.3.1.5.1.2	1.83	UNIDAD	1036	1,900.64		
62	19.12.23	092-2023		UP	B711100040005	PASTA LIMPIA TIPOS X 35 g	00	0020	2.3.1.5.1.2	2.20	UNIDAD	468	1,029.60		
63	19.12.23	092-2023		UP	B715000110030	ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE	00	0073	2.3.1.5.1.2	25.71	UNIDAD	70	1,799.70		
64	19.12.23	092-2023		UP	B715000120045	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 25 HOJAS APROX.	00	0073	2.3.1.5.1.2	11.40	UNIDAD	70	798.00		
65	19.12.23	092-2023		UP	B715000140010	PORTA LAPICERO ACRILICO TIPO VASO	00	0073	2.3.1.5.1.2	3.96	UNIDAD	70	277.20		
66	19.12.23	092-2023		UP	B715000150015	PORTA CLIPS ACRILICO CON IMAN PARA 200 CLIPS	00	0073	2.3.1.5.1.2	1.25	UNIDAD	17118356	21,453,975.49		
67	19.12.23	092-2023		UP	B715000200007	SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	00	0073	2.3.1.5.1.2	2.41	UNIDAD	70	168.70		
68	19.12.23	092-2023		UP	B715000210041	TABLERO ACRILICO TAMAÑO OFICIO CON SUJETADOR DE METAL TIPO GANCHO	00	0018	2.3.1.5.1.2	10.50	UNIDAD	448	4,704.00		
69	19.12.23	092-2023		UP	B715000220028	TAJADOR DE PLÁSTICO CON DEPÓSITO	00	0073	2.3.1.5.1.2	2.60	UNIDAD	70	182.00		
70	19.12.23	092-2023		UP	B715000220029	TAJADOR DE METAL PARA LAPIZ	00	0020	2.3.1.5.1.2	0.92	UNIDAD	896	824.32		
71	19.12.23	092-2023		UP	B715000230042	TIJERA DE METAL DE 8 in CON MANGO DE PLASTICO	00	0073	2.3.1.5.1.2	4.90	UNIDAD	14	68.60		
72	19.12.23	092-2023		UP	B715000230050	TIJERA DE METAL DE 5 in CON PUNTA ROMA Y MANGO DE PLASTICO	00	0073	2.3.1.5.1.2	2.20	UNIDAD	70	154.00		
73	19.12.23	092-2023		UP	B715000300022	DISPENSADOR DE CINTA ADHESIVA DE 3/4 in X 36 yd	00	0073	2.3.1.5.1.2	12.85	UNIDAD	14	179.90		
74	19.12.23	092-2023		UP	B716000010001	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO	00	0073	2.3.1.5.1.2	3.88	UNIDAD	150	582.00		
75	19.12.23	092-2023		UP	B716000010002	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR ROJO	00	0073	2.3.1.5.1.2	3.88	UNIDAD	150	582.00		
76	19.12.23	092-2023		UP	B716000010022	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	00	0073	2.3.1.5.1.2	3.88	UNIDAD	150	582.00		
77	19.12.23	092-2023		UP	B716000010187	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	00	0073	2.3.1.5.1.2	1.88	UNIDAD	12	22.56		
78	19.12.23	092-2023		UP	B716000010193	BOLÍGRAFO (LAPICERO) TINTA GEL PUNTA FINA COLOR AZUL	00	0073	2.3.1.5.1.2	4.12	UNIDAD	24	98.88		
79	19.12.23	092-2023		UP	B716000010209	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	00	0073	2.3.1.5.1.2	1.88	UNIDAD	24	45.12		
80	19.12.23	092-2023		UP	B716000010212	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR AZUL	00	0018	2.3.1.5.1.2	0.99	UNIDAD	9020	8,929.80		
81	19.12.23	092-2023		UP	B716000040025	LAPIZ DE COLOR TAMAÑO GRANDE (JUEGO X 12 COLORES)	00	0018	2.3.1.5.1.2	4.50	UNIDAD	896	4,032.00		
82	19.12.23	092-2023		UP	B716000040069	LAPIZ NEGRO N° 2 CON BORRADOR X 12	00	0018	2.3.1.5.1.2	3.81	UNIDAD	1311	4,994.91		
83	19.12.23	092-2023		UP	B716000060374	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA	00	0073	2.3.1.5.1.2	2.30	UNIDAD	14	32.20		
84	19.12.23	092-2023		UP	B716000060375	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA	00	0073	2.3.1.5.1.2	2.30	UNIDAD	14	32.20		
85	19.12.23	092-2023		UP	B716000060405	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR ROJO	00	0073	2.3.1.5.1.2	1.80	UNIDAD	573	1,031.42		
86	19.12.23	092-2023		UP	B716000060421	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	00	0073	2.3.1.5.1.2	2.13	UNIDAD	17	36.18		
87	19.12.23	092-2023		UP	B716000060423	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	00	0073	2.3.1.5.1.2	1.80	UNIDAD	585	1,052.90		
88	19.12.23	092-2023		UP	B716000060443	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	00	0020	2.3.1.5.1.2	2.61	UNIDAD	1106	2,886.66		
89	19.12.23	092-2023		UP	B716000060480	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA JUEGO X 10 COLORES	00	0018	2.3.1.5.1.2	10.76	UNIDAD	1344	14,461.44		
90	19.12.23	092-2023		UP	B717200030020	CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	00	0073	2.3.1.5.1.2	10.40	UNIDAD	518	5,387.20		

ANEXO N° 06: APROBACIÓN DE MODIFICACIONES AL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES N° 080

Entidad u Organización de la Entidad : Programa Nacional para la Prevención y Erradicación de la Violencia contra las Mujeres e Integrantes del Grupo Familiar
 Nro de Identificación : 1232

N°	Fecha de solicitud	N° de Solicitud de Modificación	N° de referencia del PAC	Área usuaria	Código ítem N°	Descripción del ítem	Fuente	Meta	Clasificador de Gasto	Precio Unitario	Unidad Medida	CANTIDAD Y/O VALORES			
												AÑO		INCLUSION-2023	
												EXCLUSION	Valor	Cantidad	Valor
91	19.12.23	092-2023		UP	B717200030513	CUADERNO DE PAPEL BOND 21 cm X 29.7 cm X 76 HOJAS	00	0019	2.3.1.99.1.3	6.00	UNIDAD	3650	21,900.00		
92	19.12.23	092-2023		UP	B717200030514	CUADERNO DE PAPEL BOND 21 cm X 29.7 cm X 68 HOJAS	00	0019	2.3.1.99.1.3	7.00	UNIDAD	1625	11,375.00		
93	19.12.23	092-2023		UP	B717200030515	CUADERNO DE PAPEL BOND 21 cm X 29.7 cm X 101 HOJAS	00	0019	2.3.1.99.1.3	9.50	UNIDAD	1625	15,437.50		
94	19.12.23	092-2023		UP	B717200030516	CUADERNO DE PAPEL BOND 29.7 cm X 1.15 m X 64 HOJAS	00	0019	2.3.1.99.1.3	7.00	UNIDAD	410	2,870.00		
95	19.12.23	092-2023		UP	B717200050242	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4 DE COLORES	00	0018	2.3.1.5.1.2	36.50	UNIDAD	294	10,731.00		
96	19.12.23	092-2023		UP	B717200140002	LIBRO DE ACTAS DE 100 FOLIOS	00	0018	2.3.1.5.1.2	142.00	UNIDAD	18	2,556.00		
97	19.12.23	092-2023		UP	B717200260036	PAPELOGRAFO 75 g DE 61 cm X 86 cm	00	0018	2.3.1.5.1.2	224.20	EMPAQUE X 500	218	48,875.60		
98	19.12.23	092-2023		UP	B717300110034	CARTULINA SIMPLE 150 g DE 50 cm X 65 cm COLOR AMARILLO	00	0018	2.3.1.5.1.2	0.83	UNIDAD	7100	5,893.00		
99	19.12.23	092-2023		UP	B717300110035	CARTULINA SIMPLE 150 g DE 50 cm X 65 cm COLOR BLANCO	00	0018	2.3.1.5.1.2	0.83	UNIDAD	7120	5,909.60		
100	19.12.23	092-2023		UP	B717300110036	CARTULINA SIMPLE 150 g DE 50 cm X 65 cm COLOR CELESTE	00	0018	2.3.1.5.1.2	0.83	UNIDAD	7110	5,901.30		
101	19.12.23	092-2023		UP	B717300110091	CARTULINA SIMPLE 150 g DE 50 cm X 65 cm COLOR VERDE	00	0018	2.3.1.5.1.2	0.83	UNIDAD	7110	5,901.30		
102	19.12.23	092-2023		UP	B718500080014	GRAPA 23/15 X 1000	00	0073	2.3.1.5.1.2	4.55	UNIDAD	20	91.00		
103	19.12.23	092-2023		UP	B718500080026	GRAPA 26/6 X 5000	00	0018	2.3.1.5.1.2	3.70	UNIDAD	294	1,087.80		
104	19.12.23	092-2023		UP	B718500100014	SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL X 50	00	0018	2.3.1.5.1.2	8.10	UNIDAD	448	3,628.80		
105	19.12.23	092-2023		UP	B746419250032	CAJONERA RODABLE DE MELAMINA 40 cm X 50 cm X 60 cm	00	0019	2.6.3.2.1.2	300.00	UNIDAD	33	9,900.00		
106	19.12.23	092-2023		UP	B746450560497	MESA DE TRABAJO DE MELAMINA 60 cm X 75 cm X 3.30 m	00	0019	2.6.3.2.1.2	520.00	UNIDAD	1	520.00		
107	19.12.23	092-2023		UP	B746450560657	MESA DE TRABAJO DE MELAMINA 75 cm X 1.20 m X 3.30 m	00	0019	2.6.3.2.1.2	920.00	UNIDAD	4	3,680.00		
108	19.12.23	092-2023		UP	B746450560659	MESA DE TRABAJO DE MELAMINA 60 cm X 75 cm X 2.20 m	00	0019	2.6.3.2.1.2	480.00	UNIDAD	2	960.00		
109	19.12.23	092-2023		UP	B746482550018	SILLA FIA DE PLASTICO CON BRAZOS	00	0019	2.6.3.2.1.2	40.00	UNIDAD	1656	66,240.00		
110	19.12.23	092-2023		UP	B767400062340	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KONICA MINOLTA COD. REF. TN 323 NEGRO	00	0073	2.3.1.5.1.2	317.76	UNIDAD	1	317.76		
111	19.12.23	092-2023		UP	B890300020010	MOCHELA DE TELA NAILON CON LOGOTIPO	00	0020	2.3.1.2.1.1	9.00	UNIDAD	2000	18,000.00		
112	19.12.23	092-2023		UP	B942500010157	SUSCRIPCIÓN ANUAL DE LICENCIA DE SOFTWARE DE EDICIÓN DE DISEÑO DE IMÁGENES Y FOTOGRAFÍA	00	0056	2.3.2.5.1.99	10,000.00	SERVICIO	1	10,000.00		
113	19.12.23	092-2023		UP	B952278340001	SISTEMA DE PROYECCION MULTIMEDIA - PROYECTOR MULTIMEDIA	00	0019	2.6.3.2.3.3	2,000.00	UNIDAD	48	96,000.00		
114	19.12.23	092-2023		UP	B470300080586	AFICHE INFORMATIVO	00	0017	2.3.1.99.1.3	6,000.00	MILLAR	1	6,000.00		
115	19.12.23	092-2023		UP	B470300140003	STICKER IMPRESO SERIGRAFIA	00	0056	2.3.1.99.1.3	12.00	UNIDAD	2500	30,000.00		
116	19.12.23	092-2023		UP	B470300220003	GIGANTOGRAFÍA DE LONA 13 oz 6.00 m X 12.00 m	00	0056	2.3.1.99.1.3	5.00	UNIDAD	3000	15,000.00		
117	19.12.23	092-2023		UP	B470300220574	GIGANTOGRAFÍA DE LONA 13 oz 2.30 m X 4.14 m	00	0056	2.3.1.99.1.3	0.11	UNIDAD	3000	27,000.00		
118	19.12.23	092-2023		UP	B470300220683	GIGANTOGRAFÍA DE LONA 13 oz 6.00 m X 20 m	00	0056	2.3.1.99.1.3	0.20	UNIDAD	200	1,000.00		
119	19.12.23	092-2023		UP	B470300230403	VINIL IMANTADO PUBLICITARIO 4 mm X 10 cm X 30 cm	00	0056	2.3.1.99.1.3	1,500.00	UNIDAD	2	3,000.00		
120	19.12.23	092-2023		UP	B496700080065	LENTES PARA SOL UNISEX	00	0056	2.3.1.8.2.1	1,500.00	UNIDAD	1	1,500.00		
121	19.12.23	092-2023		UP	B501100170249	BOLSA DE TOCUYU 40 cm X 40 cm CON ASAS DE 25 cm	00	0056	2.3.1.2.1.1	1,500.00	UNIDAD	1	1,500.00		
122	19.12.23	092-2023		UP	B746450560677	MESA DE TRABAJO DE MELAMINA 60 cm X 75 cm X 1.10 m	00	0019	2.6.3.2.1.2	0.00	UNIDAD	2	5,500.00		
123	19.12.23	092-2023		UP	B091100010131	BEBIDA GASEOSA X 500 mL	00	0020	2.3.1.1.1.1	3.00	UNIDAD	100	300.00		
124	19.12.23	092-2023		UP	B091100020017	AGUA MINERAL SIN GAS X 600 mL	00	0020	2.3.1.1.1.1	3.00	UNIDAD	100	300.00		
125	19.12.23	092-2023		UP	B096800010527	GALLETAS DULCES X 36 g APROX.	00	0019	2.3.1.1.1.1	395.00	UNIDAD	142	56,090.00		
126	19.12.23	092-2023		UP	B091100070096	AGUA DE MESA CON GAS X 625 mL	00	0017	2.3.1.1.1.1	2.00	UNIDAD	1062	2,124.00		
127	19.12.23	092-2023		UP	B470300220410	GIGANTOGRAFÍA DE LONA 13 oz 3.00 m X 4.50 m	00	0020	2.3.1.99.1.3	16.00	UNIDAD	400	6,400.00		
128	19.12.23	092-2023		UP	B470300220448	GIGANTOGRAFÍA DE LONA 13 oz 8.00 m X 10 m	00	0020	2.3.1.99.1.3	1,000.00	UNIDAD	48	48,000.00		
129	19.12.23	092-2023		UP	B715000420005	ALCANCIA PARA BILLETE	00	0056	2.3.1.5.1.2	5.00	UNIDAD	400	2,000.00		
130	19.12.23	092-2023		UP	B746466950001	PANTALLA ECRAN	00	0020	2.6.3.2.1.2	30.00	UNIDAD	40	1,200.00		
131	19.12.23	092-2023		UP	S040100010017	SERVICIO DE PREPARACION DE REFRIGERIOS	00	0056	2.3.2.7.11.5	17,000.00	SERVICIO	1	17,000.00		
132	19.12.23	092-2023		UP	S070100162398	CONSULTORIA EN DISEÑO DE METODOLOGIA PARA RECEJO DE INFORMACION DE FAMILIAS BENEFICIARIAS PARA ERRADICACION DE TRABAJO INFANTIL	00	0020	2.3.2.7.11.99	153,300.00	SERVICIO	1	153,300.00		
133	19.12.23	092-2023		UP	S071100380373	SERVICIO DE DISEÑO DE PROPUESTA COMUNICACIONAL	00	0056	2.3.2.7.11.99	30,000.00	SERVICIO	1	30,000.00		
134	19.12.23	092-2023		UP	S071100381425	SERVICIO DE ORGANIZACION Y CLASIFICACION DE DOCUMENTACION	00	0073	2.3.2.7.11.99	2,600.00	SERVICIO	1	2,600.00		
135	19.12.23	092-2023		UP	S071100381931	SERVICIO DE MONITOREO DE PAGINA WEB Y REDES SOCIALES	00	0017	2.3.2.7.11.99	12,500.00	SERVICIO	1	12,500.00		
136	19.12.23	092-2023		UP	S071100382476	SERVICIO DE ELABORACION DE CONTENIDOS DE FOLLETOS	00	0056	2.3.2.7.11.99	10,000.00	SERVICIO	1	10,000.00		
137	19.12.23	092-2023		UP	S071100382594	SERVICIO DE APLICACION DE INSTRUMENTOS DE RECEJO DE INFORMACION DE CAMPO	00	0019	2.3.2.7.11.99	42,700.00	SERVICIO	1	42,700.00		
138	19.12.23	092-2023		UP	S071100382930	SERVICIO DE ASISTENCIA EN LA PLANIFICACION EDUCATIVA	00	0057	2.3.2.9.1.1	24,000.00	SERVICIO	1	24,000.00		
139	19.12.23	092-2023		UP	S071100383170	SERVICIO ESPECIALIZADO EN COMUNICACION SOCIAL	00	0020	2.3.2.9.1.1	73,500.00	SERVICIO	1	73,500.00		
140	19.12.23	092-2023		UP	S071100384515	SERVICIO DE LEVANTAMIENTO DE DATOS Y SISTEMATIZACION DE HERRAMIENTAS DE RECEJO DE INFORMACION	00	0020	2.3.2.7.14.98	20,000.00	SERVICIO	1	20,000.00		

ANEXO N° 06: APROBACIÓN DE MODIFICACIONES AL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES N° 080

Entidad u Organización de la Entidad : Programa Nacional para la Prevención y Erradicación de la Violencia contra las Mujeres e Integrantes del Grupo Familiar

Nro de Identificación : 1232

N°	Fecha de solicitud	N° de Solicitud de Modificación	N° de referencia del PAC	Área usuaria	Código ítem N°	Descripción del ítem	Fuente	Meta	Clasificador de Gasto	Precio Unitario	Unidad Medida	CANTIDAD Y/O VALORES			
												AÑO			
												EXCLUSION		INCLUSION-2023	
Cantidad	Valor	Cantidad	Valor												
141	19.12.23	092-2023		UP	S071100384594	SERVICIO DE SEGUIMIENTO Y MONITOREO DE SUPERVISIONES	00	0017	2.3.2.7.11.99	22,000.00	SERVICIO	1	22,000.00		
142	19.12.23	092-2023		UP	S071100385620	SERVICIO DE ANÁLISIS Y REGISTRO DE INFORMACIÓN	00	0020	2.3.2.7.11.99	12,000.00	SERVICIO	1	12,000.00		
143	19.12.23	092-2023		UP	S071100388916	SERVICIO DE ORIENTACIÓN, RECOJO Y SISTEMATIZACIÓN DE INFORMACIÓN EN RELACIÓN A ACCIONES IMPLEMENTADAS	00	0020	2.3.2.7.14.98	36,000.00	SERVICIO	1	36,000.00		
144	19.12.23	092-2023		UP	S071100388989	SERVICIO DE PLATAFORMA DE VIDEOCONFERENCIA	00	0047	2.3.2.7.11.99	3,500.00	SERVICIO	1	3,500.00		
145	19.12.23	092-2023		UP	S071100430396	SERVICIO DE PLANIFICACIÓN Y SEGUIMIENTO DE PRESUPUESTO	00	0020	2.3.2.9.1.1	15,000.00	SERVICIO	1	15,000.00		
146	19.12.23	092-2023		UP	S071100431207	SERVICIO DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO	00	0020	2.3.2.9.1.1	7,500.00	SERVICIO	1	7,500.00		
147	19.12.23	092-2023		UP	S150100030006	SERVICIO DE TRANSMISIÓN DE SPOT PUBLICITARIO EN RADIO	00	0017	2.3.2.2.4.1	118,500.00	SERVICIO	1	118,500.00		
148	19.12.23	092-2023		UP	S150100030020	SERVICIO DE PUBLICIDAD EN PANTALLAS LED	00	0017	2.3.2.2.4.1	39,600.00	SERVICIO	1	39,600.00		
149	19.12.23	092-2023		UP	S150100040002	SERVICIO DE PUBLICIDAD- IMAGEN INSTITUCIONAL	00	0056	2.3.2.2.4.1	264,000.00	SERVICIO	1	264,000.00		
150	19.12.23	092-2023		UP	S150500030023	SERVICIO DE PUBLICIDAD EN VALLA MOVIL (SOBRE UN VEHÍCULO)	00	0017	2.3.2.2.4.1	56,000.00	SERVICIO	1	56,000.00		
151	19.12.23	092-2023		UP	S170100010009	SERVICIO DE ANALISIS DE BASES DE DATOS	00	0047	2.3.2.9.1.1	16,000.00	SERVICIO	1	16,000.00		
152	19.12.23	092-2023		UP	S170100020048	SERVICIO DE DESARROLLO DE SISTEMAS WEB	00	0020	2.3.2.7.11.99	30,000.00	SERVICIO	1	30,000.00		
153	19.12.23	092-2023		UP	S170100040022	SERVICIO DE ELABORACION DE CONTENIDOS PARA PLATAFORMA WEB	00	0017	2.3.2.7.11.99	20,000.00	SERVICIO	1	20,000.00		
154	19.12.23	092-2023		UP	S210100010007	TOMA DE INVENTARIO FISICO DE BIENES PATRIMONIALES	00	0073	2.3.2.7.13.98	1.00	SERVICIO	1	1.00		
155	19.12.23	092-2023		UP	S210100010063	SERVICIO DE RECOPIACION DE INFORMACION	00	0020	2.3.2.7.13.98	20,000.00	SERVICIO	1	20,000.00		
156	19.12.23	092-2023		UP	S210100010086	SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN Y ALMACENAMIENTO DEL ARCHIVO INSTITUCIONAL	00	0017	2.3.2.7.11.99	91,500.00	SERVICIO	1	91,500.00		
157	19.12.23	092-2023		UP	S250500030003	SERVICIOS DE BAILARINES	00	0017	2.3.2.7.11.99	10,000.00	SERVICIO	1	10,000.00		
158	19.12.23	092-2023		UP	S251000010005	ACTUACION DE CANTANTE	00	0017	2.3.2.7.11.99	20,000.00	SERVICIO	1	20,000.00		
159	19.12.23	092-2023		UP	S251000030026	SERVICIO DE PRODUCCIÓN ARTÍSTICA TEATRAL	00	0020	2.3.2.7.11.99	21,000.00	SERVICIO	1	21,000.00		
160	19.12.23	092-2023		UP	S260200010021	SERVICIO DE CONFECCION DE VESTUARIO	00	0017	2.3.2.7.11.99	20,000.00	SERVICIO	1	20,000.00		
161	19.12.23	092-2023		UP	S375000080035	SERVICIO DE DIAGNOSTICO SOCIAL DE CAMPO	00	0056	2.3.2.7.14.98	78,000.00	SERVICIO	1	78,000.00		
162	19.12.23	092-2023		UP	S501500030084	SERVICIO DE DISEÑO DE PIEZAS GRAFICAS	00	0017	2.3.2.7.11.99	15,000.00	SERVICIO	1	15,000.00		
163	19.12.23	092-2023		UP	S503000040005	SERVICIO DE DISEÑO DE MATERIAL AUDIOVISUAL	00	0017	2.3.2.7.11.99	10,000.00	SERVICIO	1	10,000.00		
164	19.12.23	092-2023		UP	S600100040020	SERVICIO DE PINTADO DE MURALES	00	0017	2.3.2.7.11.99	5,000.00	SERVICIO	1	5,000.00		
165	19.12.23	092-2023		UP	S600100040022	SERVICIO DE PINTADO DE PAREDES	00	0017	2.3.2.7.11.99	5,000.00	SERVICIO	1	5,000.00		
166	19.12.23	092-2023		UP	S600100040050	SERVICIO DE PINTADO DE MUROS	00	0017	2.3.2.7.11.99	5,000.00	SERVICIO	1	5,000.00		
167	19.12.23	092-2023		UP	S701000020006	SERVICIO DE FILMACIONES	00	0017	2.3.2.7.11.99	13,000.00	SERVICIO	1	13,000.00		
168	19.12.23	092-2023		UP	S701000020028	SERVICIO DE VIDEO FILMACION Y FOTOGRAFIA	00	0056	2.3.2.7.11.99	5,600.00	SERVICIO	1	5,600.00		
169	19.12.23	092-2023		UP	S701000020090	ELABORACION DE SPOT PUBLICITARIO PARA RADIO Y TELEVISION	00	0056	2.3.2.7.11.99	10,000.00	SERVICIO	1	10,000.00		
170	19.12.23	092-2023		UP	S701000020185	SERVICIO DE ELABORACION DE SPOT CON CONTENIDO AUDIOVISUAL	00	0020	2.3.2.7.11.99	10,000.00	SERVICIO	1	10,000.00		
171	19.12.23	092-2023		UP	S840500010012	SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA	00	0056	2.3.2.3.1.2	2,500.00	SERVICIO	1	2,500.00		
172	19.12.23	092-2023		UP	S850100040002	SEGURO DESHONESTIDAD (PRIMA DE SEGURO)	00	0073	2.3.2.6.3.4	332.71	SERVICIO	1	332.71		
173	19.12.23	092-2023		UP	S900100010004	SERVICIO DE MENSAJERÍA NIVEL LOCAL Y NACIONAL	00	0073	2.3.2.3.1	5,000.00	SERVICIO	1	5,000.00		
174	19.12.23	092-2023		UP	S901000010003	SERVICIO DE PASAJES TERRESTRE	00	0020	2.3.2.1.2.1	28,800.00	SERVICIO	1	28,800.00		
175	19.12.23	092-2023		UP	S901000010007	TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES TERRES. INTERNACIONAL	00	0056	2.3.2.1.2.1	5,600.00	SERVICIO	1	5,600.00		
176	19.12.23	092-2023		UP	S901000010008	TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES TERRES. NACIONAL	00	0020	2.3.2.1.2.1	44,231.46	SERVICIO	1	44,231.46		
177	19.12.23	092-2023		UP	S901000010011	TRASLADO PERSONAL COMISION DE SERVICIO	00	0020	2.3.2.1.2.1	450,614.00	SERVICIO	1	450,614.00		
178	19.12.23	092-2023		UP	S901000010012	TRASLADO PERSONAL COMISION DE SERVICIO - PASAJES AEROS	00	0017	2.3.2.1.2.1	4,800.00	SERVICIO	1	4,800.00		
179	19.12.23	092-2023		UP	S940100040040	ALQUILER DE PANTALLA GIGANTE	00	0056	2.3.2.7.10.1	20,500.00	SERVICIO	1	20,500.00		
180	19.12.23	092-2023		UP	S940500040023	ALQUILER DE LOCAL PARA USO COMO ALMACEN	00	0020	2.3.2.5.1.1	200,000.00	SERVICIO	1	200,000.00		
181	19.12.23	092-2023		UP	S941000020019	ALQUILER DE TOLDOS, MESAS Y SILLAS	00	0056	2.3.2.7.10.1	1,000.00	SERVICIO	1	1,000.00		
182	19.12.23	092-2023		UP	S941000020023	ALQUILER DE VALLA DE SEGURIDAD	00	0056	2.3.2.7.10.1	17,000.00	SERVICIO	1	17,000.00		
183	19.12.23	092-2023		UP	S100500020009	SERVICIO DE INFLADO DE GLOBOS CON GAS HELIO	00	0056	2.3.2.7.10.1	32,000.00	SERVICIO	1	32,000.00		
184	19.12.23	092-2023		UP	S701000020013	SERVICIO DE FILMACION Y EDICION DE VIDEOS	00	0056	2.3.2.7.11.99	15,000.00	SERVICIO	1	15,000.00		
185	19.12.23	092-2023		UP	S701000020167	SERVICIO DE PRODUCCIÓN DE AUDIO Y VIDEO	00	0056	2.3.2.7.11.99	11,000.00	SERVICIO	1	11,000.00		
186	19.12.23	092-2023		UP	S941000010024	ALQUILER DE STAND	00	0056	2.3.2.7.10.1	19,200.00	SERVICIO	1	19,200.00		
187	19.12.23	092-2023		UP	S941000010026	ALQUILER DE ESTRUCTURAS PARA PANEL PORTATIL	00	0056	2.3.2.7.10.1	600.00	SERVICIO	1	600.00		
188	19.12.23	092-2023		UP	S942000030012	ALQUILER DE MICROBUS	00	0056	2.3.2.5.1.2	1,200.00	SERVICIO	1	1,200.00		
189	19.12.23	092-2023		UP	S942000030026	ALQUILER DE MINIBUS	00	0056	2.3.2.5.1.2	30,000.00	SERVICIO	1	30,000.00		
190	19.12.23	092-2023		UP	S944000010059	ALQUILER DE ESTRUCTURAS METALICAS	00	0056	2.3.2.5.1.2	5,000.00	SERVICIO	1	5,000.00		

ANEXO N° 06: APROBACIÓN DE MODIFICACIONES AL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES N° 080

Entidad u Organización de la Entidad : Programa Nacional para la Prevención y Erradicación de la Violencia contra las Mujeres e Integrantes del Grupo Familiar

Nro de Identificación : 1232

												CANTIDAD Y/O VALORES			
												AÑO			
												EXCLUSION		INCLUSION-2023	
N°	Fecha de solicitud	N° de Solicitud de Modificación	N° de referencia del PAC	Área usuaria	Código ítem N°	Descripción del ítem	Fuente	Meta	Classificador de Gasto	Precio Unitario	Unidad Medida	Cantidad	Valor	Cantidad	Valor
191	19.12.23	092-2023		UP	S100500020005	SERVICIO DE SHOW ARTISTICO	00	0056	2.3.2.7.10.1	22,000.00	SERVICIO	1	22,000.00		
192	19.12.23	092-2023		UP	S701000020015	SERVICIO DE TEATRO	00	0056	2.3.2.7.2.99	5,000.00	SERVICIO	1	5,000.00		
193	19.12.23	092-2023		UP	S940100040077	ALQUILER DE PANTALLA LED	00	0056	2.3.2.7.10.1	4,500.00	SERVICIO	1	4,500.00		
194	19.12.23	092-2023		UP	S940100070039	ALQUILER DE LAVAMANOS PORTÁTILES	00	0056	2.3.2.5.1.4	4,000.00	SERVICIO	1	4,000.00		
195	19.12.23	092-2023		UP	S944000010042	ALQUILER DE MENAJE	00	0020	2.3.2.5.1.4	5,000.00	SERVICIO	1	5,000.00		
196	20.12.23	015-2023		SGDAC	S940500040027	ALQUILER DE LOCAL	00	0071	2.3.2.5.1.1		SERVICIO			1	39,499.68
197	20.12.23	055-2023		SA	S210100010047	SERVICIO DE ORDENAMIENTO DE LOS BIENES DE ALMACEN	00	0070	2.3.2.9.1.1		SERVICIO			1	1,000.00
198	20.12.23	055-2023		SA	S210100010325	SERVICIO DE RECEPCION Y VERIFICACION DE BIENES EN ALMACEN	00	0070	2.3.2.9.1.1		SERVICIO			1	1,000.00
199	20.12.23	034-2023		UGTHI	S210100010046	SERVICIO ESPECIALIZADO EN SELECCION DE PERSONAL	00	0066	2.3.2.9.1.1		SERVICIO	1	4,000.00		
200	20.12.23	034-2023		UGTHI	S210100010046	SERVICIO ESPECIALIZADO EN SELECCION DE PERSONAL	00	0066	2.3.2.9.1.1		SERVICIO	1	4,000.00		
201	20.12.23	034-2023		UGTHI	S210100010046	SERVICIO ESPECIALIZADO EN SELECCION DE PERSONAL	00	0066	2.3.2.9.1.1		SERVICIO	1	6,000.00		
202	20.12.23	034-2023		UGTHI	S210100010046	SERVICIO ESPECIALIZADO EN SELECCION DE PERSONAL	00	0066	2.3.2.9.1.1		SERVICIO	1	4,000.00		
203	20.12.23	034-2023		UGTHI	S170100030699	SERVICIO DE REVISION Y ANALISIS DE SISTEMA DE RECURSOS HUMANOS	00	0066	2.3.2.9.1.1		SERVICIO	1	9,000.00		
Total General en S/.												17505674	26,434,236.68	3	41,499.68

torios que pueden ser ampliados por la Entidad del Sector Público u organización de la entidad
 nsidera la cantidad y/o valor acumulado de todos los años de la programación.
 e completa solo en el caso de bienes.
 midad y en representación de la Entidad del Sector Público u organización de la entidad, se suscribe:

Firma 1: Responsable del Área involucrada en la gestión de la CAP

Firma 2: Titular de la Entidad u organización de la entidad, o a quien se hubiera delegado dicha facultad